

Česká republika

Přes dílčí zaváhání v polovině týdne si pražská burza připsala další mírný zisk. Index PX se nejprve v úterý podíval nově na nejvyšší hodnoty od léta 2015, aby následně zisky částečně korigoval. Pokles šel na vrub zhoršené výkonnosti v USA, kde byl ve středu k vidění nejvýraznější pokles v letošním roce. Závěr týdne byl již opět pozitivní a celkově si index PX připsal 0,21%. Zvýšená volatilita byla k vidění u Erste Group, která se nejprve dostala na nová lokální maxima přes 905 Kč, aby se ve čtvrtek rychle obchodovala o téměř 40 Kč níže, ale v pátek opět končila nad hranicí 900 Kč. Titul posílil na týdenní bázi o 3,5%. V příštím týdnu přijde technický pokles v kontextu dividendy a bude zajímavé sledovat, zda se u aktuálně nejvíce překoupeného titulu pokles rozvine do větší podoby. Proti pozitivní výkonnosti Erste šla Komerční banka, která ze svého lokálního maxima již částečně korigovala. Titul přišel o 3% a vrátil se na 958 Kč. Nejstabilnější vývoj z bankovních emisí měla Moneta, která se držela v úzkém rozpětí kolem 81 Kč (-0,25%). Pojišťovna VIG se v druhé polovině týdne obchodovala již bez práva na dividendu a v tomto kontextu titul oslabil o 2,7%. Velmi zajímavý vývoj je v poslední době k vidění u akcií Pegasu. Za zvýšeného objemu se titul dostal na nová historická maxima a v pátek zavíral na 958 Kč, na týdenní bázi růst o 6,2%. Po novém investorovi svůj podíl navyšoval i stávající největší akcionář, který vlastní již přes 25% společnosti. Informačně rušno bylo nadále u ČEZu. Dozorčí rada nakonec neodsouhlasila prodej elektrárny Počerady. Společnost vytvořila novou divizi Jaderné energetiky a finalizuje jednání ohledně prodeje bulharských aktiv. Investoři se v týdnu rovněž dozvěděli termín konání valné hromady včetně rozhodného data pro dividendu. Na trhu kurz společnosti atakoval hranici 450 Kč, závěr byl však nakonec mírně nižší. Korekcí svého výrazného předchozího růstu prošly akcie mediální CME, které oslabil o 8% a vrátily se pod hranici 100 Kč. Společnost O2 informovala o opětovném zahájení zpětného odkupu akcií, což titulu pomohlo na vyšší úroveň. Na týdenní bázi kurz posílil o 1,7%. Návrat nad 400 Kč zaznamenaly akcie Kofoly, když se představenstvo rozhodlo vyplatit dividendu i z nerozděleného zisku minulých let a investoři si po loňské záloze ve výši 7 Kč přijdou na dalších 13,50 Kč.

Index	12. 5. 2017	19. 5. 2017	Změna
PX	1 017,96	1 020,13	+2,17 (+0,21 %)

Klíčové události

- **HDP (q-q)** (1Q - první, předběžný): aktuální hodnota: 1,3 %, očekávání trhu: 0,7 %, předchozí hodnota: 0,4 %
- **HDP (y-y)** (1Q - první, předběžný): aktuální hodnota: 2,9 %, očekávání trhu: 2,3 %, předchozí hodnota: 1,9 %
- **Index výrobních cen** (m-m) (duben): aktuální hodnota: 0,3 %, očekávání trhu: 0,0 %, předchozí hodnota: -0,1 %
- **Index výrobních cen** (y-y) (duben): aktuální hodnota: 3,2 %, očekávání trhu: 3,0 %, předchozí hodnota: 3,0 %

Firemní zprávy

- **ČEZ 17/5** - ČEZ na svých webových stránkách vydal prohlášení o tom, že zahajuje jednání s vybranými zájemci o bulharská aktiva. Firma se podle prohlášení rozhodla zahájit jednání s několika vybranými zájemci, kteří předložili nejlepší nabídku. Konkrétněji prozatím záležitost nespecifikovala. ČEZ požádal čtyři nejvýraznější zájemce o bulharská aktiva, aby předložili finální nabídky spolu s bankovními zárukami. Alespoň to tvrdí zdroj týdeníku Capital. Mezi těmito čtyřmi zájemci jsou podle Capitalu energetická skupina zaměřená na vodní elektrárny Energo-Pro, konsorcium bulharské Prista Oil s tureckou společností STFA Yatirim a také bulharský Bobov Dol či skupina Inercom.
- **ČEZ 18/5** - Polostátní gigant ČEZ od začátku června vyčlení veškeré své činnosti, které jsou spojené s jadernou energetikou do nově vytvořené divize. Vznik nové divize tak nahrává spekulacím o dělení společnosti. ČEZ však odmítá, že by tento krok měl být přípravou na případné dělení společnosti. Vytvoření divize Jaderná energetika ČEZ dle svého prohlášení reaguje na potřebu plnit požadavky novelizovaného Atomového zákona. Budou pod ni spadat stávající elektrárny Dukovany a Temelín i příprava plánované výstavby nových bloků. Pod nově vytvořenou divizi budou spadat také další dceřiné společnosti jakou je například ÚJV Řež zabývající se inženýringem v oblasti jaderných elektráren. Valnou část pravomocí včetně provozu dvou jaderných elektráren převezme nová divize od stávající divize výroby. Novým šéfem divize jaderná energetika a současně členem představenstva ČEZ byl jmenován Bohdan Zronek, dosavadní ředitel jaderné elektrárny Temelín.

Česká republika

- **ČEZ 18/5** – Dozorčí rada společnosti ČEZ zamítla plán na prodej elektrárny Počerady. Celá záležitost se tak pravděpodobně se vrací do módu již dříve dojednané opce (byla sjednána s Vršanskou uhelnou v roce 2013), v rámci které má ČEZ prostor se do roku 2019 rozhodnout, zda elektrárnu Vršanské uhelné v roce 2024 prodá za předem sjednanou cenu 2 mld. Kč či si elektrárnu ponechá. Podle vyjádření společnosti bylo hlavním důvodem k zamítnutí ze strany dozorčí rady nejistá situace v oblasti hnědouhelné energetiky v Evropě. Skupina potvrdila, že tímto rozhodnutím se nemění strategie postupného odklonu o hnědouhelné energetiky.
- **ČEZ 19/5** - ČEZ dnes v pozvánce na valnou hromadu uvedl, že rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu ve výši 33 korun na akcii je 27. červen 2017. Rozhodný den pro účast na valné hromadě pak společnost stanovila na 14. června. Valná hromada se uskuteční 21. června.
- **Kofala 19/5** – Představenstvo společnosti rozhodlo, že na valné hromadě konané 21. června doporučí vyplatit dividendu ve výši 13,5 korun na akcii. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu bude posléze 14. červen 2017. Dividenda bude splatná od 21. července 2017 do 21. července 2020.
- **Pegas Nonwovens 17/5** – Wood Textiles Holding Limited, největší akcionář Pegasu, navyšuje svůj podíl ve společnosti. Firma to dnes oznámila na svých webových stránkách. Wood zvyšuje svůj podíl z předchozích 1 885 983 akcií na současných 2 332 740 kusů akcií. To představuje 25,28% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti. Dosud držel Wood ve firmě pouze 20,43% podíl.
- **Pegas Nonwovens 18/5** – Fio banka snížila doporučení pro akcie výrobce netkaných textilií na „redukovat“ z předchozího „držet“. Cílová cena byla ponechána na 814 Kč.
- **O2 16/5** - Společnost O2 Czech Republic minulý týden po dvou měsících obnovila zpětný odkup akcií. O2 v pátek 12.5. koupilo přes 64 tis. akcií za v průměru 269,9 Kč.

Očekávané události

- 23.5. Erste – ex-date na dividendu 0,8 EUR na BCPP
- 23.5. VIG – výsledky za 1Q 2017

USA

Americké akciové indexy v uplynulém týdnu klesaly. Zatímco S&P 500 a DJIA zaznamenaly již druhý týdenní pokles v řadě, tak technologický Nasdaq ztratil poprvé po třech růstových týdnech. S&P 500 tak mezitýdenně odepsal 0,38 % na 2 381,73 bodu, DJIA klesnul o 0,44 % w/w na 20 804,84 a Nasdaq se snížil o 0,61 % w/w na hladinu 6083,7. Přitom na začátku týdne S&P 500 a Nasdaq zaznamenaly nová historická maxima. Téměř dvouprocentní korekce z poloviny týdne, způsobená politickou nervozitou, však celkově poslala indexy v celotýdenní bilanci do záporných čísel. Většina sektorů v uplynulém týdnu skončila ve ztrátě. Nedařilo se zejména finančnímu odvětví, které odepsalo 1 %, dále pak 0,8% ztrátu vykázal spotřebitelská sektor (zbytné potřeby) a informační technologie za celý týden odepsaly 0,7 %. Na druhé straně se nejvíce dařilo realitnímu sektoru (+1,2 %) a spotřebitelskému odvětví co se týče nezbytných potřeb (+0,6 %). Rostoucí ceny ropy (+5 % w/w) udržely energetický sektor v mírném plusu, když posílil o 0,16 %. Ze zajímavých pohybů na jednotlivých titulech zmiňme např. akcie výrobce zemědělské techniky Deere & Co, které mezitýdenně posílily o 6,9 % na 120,9 USD poté, co společnost představila lepší než očekávanou ziskovost za druhý fiskální kvartál a navýšila jak celoroční výhled tržeb, tak výhled zisku. Dobré kvartální výsledky podpořily také akcie technologické firmy Autodesk, které za celý týden posílily dokonce o 15,2 % na 109,9 USD. Z maloobchodního segmentu zmiňme společnost Wal-Mart. Ta, na rozdíl od mnoha svých konkurentů, představila vcelku solidní výsledky hospodaření, zaznamenala jak mezitýdenní růst tržeb, tak ziskovosti. Akcie Wal-Martu za celý týden posílily o slušných 4 % na 78,77 USD. Naopak se nedařilo např. akciím výrobce motocyklů Harley Davidson (-4,7 % w/w na 52,62 USD) poté, co se analytici firmy Wedbush vyjádřili skepticky ohledně budoucího výhledu tržeb. Akcie výrobce síťových zařízení Cisco Systems odepsaly 6,7 % w/w na 31,21 USD, když společnost zklamala investory výhledem tržeb na letošní rok.

Index	12. 5. 2017	19. 5. 2017	Změna
Dow Jones Industrial Average	20 896,61	20 804,84	-91,77 (-0,44%)
S&P 500	2 390,90	2 381,73	-9,17 (-0,38 %)
NASDAQ Composite	6 121,23	6 083,70	-37,53 (-0,61 %)

Klíčové události

- **Newyorský výrobní index (květen):** aktuální hodnota: -1,0, očekávání trhu: 7,0, předchozí hodnota: 5,2
- **Započatá výstavba (duben):** aktuální hodnota: 1172 tis., očekávání trhu: 1260 tis., předchozí hodnota: 1215 tis.
- **Počet nově vydaných stavebních povolení (duben):** aktuální hodnota: 1229 tis., očekávání trhu: 1271 tis., předchozí hodnota: 1260 tis. / revize: 1260 tis.
- **Průmyslová produkce (m-m) (duben):** aktuální hodnota: 1,0 %, očekávání trhu: 0,4 %, předchozí hodnota: 0,5 % / revize: 0,4 %
- **Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (13. května):** aktuální hodnota: 232 tis., očekávání trhu: 240 tis., předchozí hodnota: 236 tis.
- **Pokračující žádosti o podporu v nezaměstnanosti (6. května):** aktuální hodnota: 1898 tis., očekávání trhu: 1950 tis., předchozí hodnota: 1918 tis.
- **Index výrobní aktivity filadelfského FEDu (květen):** aktuální hodnota: 38,8, očekávání trhu: 18,5, předchozí hodnota: 22,0

Firemní zprávy

- **Moody's 15/5** - Známa americká ratingová agentura Moody's oznámila, že koupí holandskou společnost Bureau van Dijk. Jedná se o největší akvizici v historii Moody's. Částka je podle dostupných informací vyšší než 3 miliardy dolarů. Ratingová agentura koupí informační společnost od švédské private equity společnosti EQT. Ze strany slavné ratingové agentury se jedná o krok směrem k diverzifikaci svého podnikání, jelikož Bureau van Dijk má zhruba 70 % svých klientů mimo finanční sektor. Obchod by měl být uzavřen během třetího kvartálu tohoto roku. Bureau van Dijk od svého založení v roce 1991 vybudovala jednu z největších světových obchodních databází, která vytváří a aktualizuje firemní datové soubory více než 220 milionů soukromých společností. Loňské výnosy holandské firmy dosáhly částky 281 milionů dolarů, EBITDA posléze 144 milionů dolarů.
- **Home Depot 16/5** - Společnost Home Depot překonala očekávání analytiků na úrovni tržeb i zisku. Porovnatelné tržby (tržby z obchodů, které jsou v provozu déle než rok) vzrostly o 5,5 %, analytici oslovení agenturou Consensus Metrix očekávali pouze 3,9% růst. Společnosti se dařilo na domácím americkém trhu, kde porovnatelné tržby vzrostly o 6,0 % (očekávání 4,4 %). Home Depot těžil z oživení cen nemovitostí, jejich vlastníci jsou tak ochotnější je dále zvelebovat. Na společnost tak nedolehly problémy dalších amerických maloobchodníků. Ochotu Američanů utrácet za bydlení ilustruje růst počtu nákupů o 1,6 % a hodnoty průměrného nákupu, která vzrostla o 3,9 % na 62,39 USD (bez zahrnutí akvizice společnosti Interline). Společnost zvýšila výhled celoročního zisku na 7,15 USD na akcii, dříve očekávala 7,13 USD. Analytici v průměru projektovali 7,2 USD na akcii. Celoroční výhled růstu tržeb o 4,6 % společnost potvrdila.
- **Target 17/5** - Maloobchodní řetězec Target představil výsledky za 1Q 2017, které překonaly očekávání analytiků

USA

i samotné společnosti. Porovnatelné tržby klesly o 1,3 %, analytici oslovení agenturou Consensus Metrix očekávali 3,6% pokles. Tržby z eshopu vzrostly o 22 %, na celkových tržbách se zatím podílejí pouhými 4,3 %. Na úrovni očištěného zisku z pokračujících operací se společnosti podařilo překonat očekávání všech analytiků. Čistý zisk meziročně vzrostl vlivem neopakujícího se daňového poplatku v loňském roce. Výkonný ředitel Brian Cornell uvedl, že začátek čtvrtletí byl slabý, poté však společnost zaznamenala zlepšení, především v březnu. Výsledky Targetu kontrastují se slabými výsledky maloobchodníků Macy's, Kohl's, J. C. Penney, Nordstrom a Dillard's z minulého týdne, po kterých akcie maloobchodních společností výrazně ztrácely. Společnost potvrdila celoroční výhled jednociferného poklesu porovnatelných tržeb. Očištěný zisk na akcii nyní čeká ve vyšší polovině dříve oznámeného rozmezí 3,8 až 4,2 USD. Analytici v průměru očekávali 4 USD na akcii. Společnost očekává, že ve 2Q dosáhne očištěného zisku na akcii v rozmezí 0,95 až 1,15 USD při očekávání 1 USD.

- **Wal-Mart 18/5** - Maloobchodní řetězec Wal-Mart reportoval výsledky za první kvartál tohoto roku. Wal-Mart na rozdíl od mnoha svých maloobchodních konkurentů reportoval solidní výsledky, když zisk na akcii v meziročním srovnání vzrostl o 2 % a celkové tržby o 1,4 %. Porovnatelné tržby maloobchodního řetězce vzrostly posléze také o 1,4 %, což je mírně nad očekávání analytiků ve výši 1,3 %. Čistý zisk v meziroční komparaci mírně poklesl, důvodem byly zejména daňové změny, které vedly ke zvýšení sazeb. K pozitivnímu výsledku v prvním kvartále pomohla Wal-Martu výraznou měrou oblast e-commerce, která v meziročním srovnání zaznamenala nárůst online prodeje ze stránky walmart.com o 63 %. Hrubá marže v online oblasti pak vzrostla na 69 %. Ve druhém kvartále očekává Wal-Mart zisk na akcii v rozmezí 1 až 1,08 dolarů na akcii. Konsensus analytiků oslovených agenturou Bloomberg je 1,07 dolarů na akcii. U.S. porovnatelné tržby by měly podle projekce společnosti růst o 1,5 až 2 %.
- **Facebook 18/5** - Největší sociální síť světa Facebook dostala od Evropské komise pokutu ve výši 110 milionů eur za poskytnutí zavádějících informací ohledně vyšetřování převzetí aplikace WhatsApp. Facebook totiž při převzetí WhatsAppu v roce 2014 uvedl, že není schopen automaticky propojit účty uživatelů Facebooku a WhatsAppu. V roce 2016 však posléze WhatsApp své podmínky aktualizoval a uživatelům oznámil, že s Facebookem bude sdílet informace včetně telefonních čísel. Evropská komise na základě svého zkoumání následně zjistila, že již v roce 2014 existovala technická možnost automatického propojení účtů uživatelů Facebooku a WhatsAppu, přičemž zaměstnanci Facebooku si této možnosti byli vědomi. Rozhodnutí však nemá žádný vliv na schválení transakce, která proběhla již v roce 2014 a jejíž hodnota dosáhla zhruba 22 miliard dolarů.
- **Cisco Systems 18/5** - Počítačový gigant Cisco reportoval výsledky za třetí kvartál roku 2017. Tržby meziročně poklesly o 1 % v souladu s očekáváním trhu. Čistý zisk pak dosáhl za třetí čtvrtletí tohoto roku hodnoty 2,5 miliardy dolarů, což je více než očekávali analytici. Firma v prohlášení uvedla, že dojde k dalšímu rozšíření propouštění zaměstnanců související s restrukturalizačním plánem původně oznámeným v srpnu minulého roku. Propouštění se tak mimo ohlášených 5500 pracovníků dotkne dalších 1100 zaměstnanců. Tržby v segmentu propojování zařízení v síti (switching), které tvoří největší podíl na celkových tržbách, meziročně vzrostly o 2 % na 3,49 miliardy dolarů. Segment propojování zařízení mezi sítěmi (routing) posléze o 2 % poklesl na 2,03 miliardy dolarů. Firma také oznámila, že ve čtvrtém kvartále očekává meziroční propad tržeb v rozmezí 4 až 6 %, což je více než očekávali analytici oslovení agenturou Bloomberg. Zisk na akcii ve čtvrtém kvartále posléze společnost očekává v rozmezí 46 až 51 centů na akcii. Analytici očekávali v konsensu 52,8 centů na akcii.
- **Deere & Co. 19/5** – Výrobce zemědělské techniky Deere & Co. reportoval výsledky za druhý kvartál, přičemž překonal konsensus analytiků na úrovni zisku, upravené tržby naplnily odhady trhu. Silným výsledkům společnosti pomohla rostoucí poptávka z Jižní Ameriky. Celkové tržby posléze dosáhly hodnoty 8,29 miliardy dolarů ve srovnání se 7,88 miliardami ve druhém čtvrtletí minulého roku, což se rovná nárůstu o 5 %. Celkový provozní zisk Deere za druhý kvartál posléze byl 1,271 miliardy dolarů, což se rovná v meziročním srovnání růstu o 50 %. Deere zlepšilo výhled pro fiskální rok, když počítá se ziskem ve výši 2 miliardy dolarů. Předchozí projekce byla na hodnotě 1,5 miliardy dolarů. Analytici oslovení agenturou Bloomberg posléze v konsensu očekávají 1,56 miliardy dolarů. Celkové tržby by za fiskální rok podle projekce společnosti měly vzrůst o 9 %, přičemž původní odhad hovořil o 4 %.

Očekávané události

- 23.5. Prodeje nových domů
- 23.5. Index výrobní aktivity Richmondského Fedu
- 24.5. Prodeje existujících domů
- 24.5. Minuty Fedu
- 25.5. Týdenní statistiky z trhu práce (pokračující a nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti)
- 26.5. HDP za 1Q17 (druhý odhad)
- 26.5. Spotřebitelská důvěra dle University of Michigan

Německo

I přesto, že německý DAX se v pondělí dostal na historická maxima, tak v celkové týdenní bilanci nakonec uzavřel s 1,03% ztrátou na hladině 12 638,69. Jedná se o první týdenní pokles po třech růstech v řadě. Jednoznačnými vítězi týdne byly akcie energetické firmy RWE (+8,8 % w/w na 16,97 EUR) a akcie ocelářské společnosti ThyssenKrupp (+8,1 % w/w na 23,09 EUR). Akcie RWE nejprve rostly počátkem týdne po výsledcích za 1Q 2017, v rámci nichž firma potvrdila obnovení výplaty dividendy (0,50 EUR na akcii), a poté v jeho závěru, kdy se objevily informace, že RWE a francouzská Engie uvažují o spojení svých aktivit. Akcie RWE se v pátek dostaly na nejvyšší hodnoty za posledních deset měsíců, navíc byly podpořeny zvýšením cílové ceny z 15,5 EUR na 18 EUR od analytiků Morgan Stanley. Akcie ThyssenKrupp byly podpořeny zprávou, že ocelárna Tata Steel dosáhla ve Velké Británii dohodu s regulátorem ohledně penzí, což by mělo usnadnit formaci joint venture s ThyssenKrupp. Nedařilo se automobilovému sektoru, když akcie BMW (-1,2 % w/w na 86,18 EUR) a Daimler (-1,7 % w/w na 67,89 EUR) ztrácely poté, co registrace aut v EU poklesly. Nejvíce klesajícím titulem týdne byly akcie farmaceutické společnosti Merck (-5,8 % w/w na 107,75 EUR). I přesto, že společnost dosáhla na solidní výsledky za 1Q 2017, tak akciím zřejmě neprospělo snížení doporučení z „koupit“ na „držet“ ze strany analytiků Nord/LB.

Index	12. 5. 2017	19. 5. 2017	Změna
DAX 30	12 770,41	12 638,69	-131,72 (-1,03 %)

Klíčové události

NĚMECKO

- **Průzkum ZEW - index očekávání (květen):** aktuální hodnota: 20,6 b., očekávání trhu: 22,0 b., předchozí hodnota: 19,5 b.
- **CPI (y-y) (duben - konečný):** aktuální hodnota: 1,9 %, očekávání trhu: 1,9 %, předchozí hodnota: 1,5 %
- **CPI (m-m) (duben):** aktuální hodnota: 0,4 %, očekávání trhu: 0,4 %, předchozí hodnota: 0,8 %
- **PPI (y-y) (duben):** aktuální hodnota: 3,4 %, očekávání trhu: 3,2 %, předchozí hodnota: 3,1 %
- **PPI (m-m) (duben):** aktuální hodnota: 0,4 %, očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,0 %

EUROZÓNA

- **HDP (y-y) (sezónně očištěno) (1Q - předběžný):** aktuální hodnota: 1,7 %, očekávání trhu: 1,7 %, předchozí hodnota: 1,7 %
- **HDP (sezónně očištěno) (q-q) (1Q - předběžný):** aktuální hodnota: 0,5 %, očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,5 %
- **Obchodní bilance (sezónně očištěno (březen):** aktuální hodnota: 23,1 mld. EUR, očekávání trhu: 18,7 mld. EUR, předchozí hodnota: 19,2 mld. EUR / revize: 18,8 mld. EUR
- **Spotřebitelská důvěra (květen - první, předběžný):** aktuální hodnota: -3,3, očekávání trhu: -3,0, předchozí hodnota: -3,6

Firemní zprávy

- **RWE 15/5 –** RWE reportoval výsledky za první kvartál tohoto roku. Na klíčových ukazatelích Ebitda a tržbách firma naplnila očekávání analytiků, naopak upravený čistý zisk zaostal za odhady trhu, když meziročně poklesl o 18 %. Neupravený čistý zisk vzrostl meziročně o 10 % na hodnotu 946 milionů euro. K růstu neupraveného čistého zisku pomohly zejména dobré výsledky dceřiné společnosti Innogy. Ebitda taktéž meziročně klesala, konkrétně o 6,5 %, avšak hodnotou 2,13 miliard euro naplnila očekávání analytiků ve výši 2,1 miliardy euro. Za meziročním poklesem stojí nižší tržby z výroby elektrické energie. Tržby za první kvartál byly v souladu s odhady analytiků ve výši 13,3 miliardy euro. Společnost potvrdila výhled pro fiskální rok, když očekává upravený čistý zisk v rozmezí 1 až 1,3 miliardy euro. Očištěný Ebitda by se posléze měl pohybovat v rozmezí 5,4 až 5,7 miliardy euro. Firma také potvrdila, že pro rok 2017 plánuje obnovit výplatu dividendy, konkrétně ve výši 0,50 euro za akcii.
- **RWE 19/5 –** V pátek přišla agentura Reuters s informacemi od anonymního zdroje o tom, že německá RWE a francouzská Engie uvažují o spojení svých aktivit. Podle zdrojů agentury Reuters v současné době společnosti diskutují možné scénáře spolupráce se svými poradci, avšak vedení firem podle zdrojů o věci nejednají. S případnou dohodou by se totiž podle Reuters stejně muselo počkat až do voleb v Německu, které proběhnou v září. Reuters zmiňuje jeden z návrhů, podle něhož by ve hře měla být i společnost innogy. RWE by podle těchto spekulací měla vyměnit svůj podíl v innogy za určitý menšinový podíl v Engie. O tom, zda by se jednalo o část podílu v innogy či o celý většinový podíl zdroje agentury Reuters neinformovaly. Celá transakce by pak měla mít podobu swapu aktiv, není však prý vyloučena ani peněžní transakce.

Očekávané události - Německo

- 23.5. HDP za 1Q17 (konečný)
- 23.5. Index PMI v průmyslu a ve službách

Německo

- 23.5. IFO index ekonomického klimatu

Očekávané události - Eurozóna

- 23.5. Index PMI v průmyslu a ve službách

Upozornění

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na těchto webových stránkách jsou poskytovány Fio bankou, a.s. (dále „Fio“). Fio je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s. a tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR (obchodovaná na Standard Marketu) a všech emisí obchodovaných na Prime Marketu, kromě TMR a VGP. Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fia. Nelze vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení vydány, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako neúplné nebo nesprávné. Fio doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo uveřejnění obsahu těchto webových stránek, včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. Fio prohlašuje, že nevlastní čistou dlouhou ani krátkou pozici převyšující prahovou hodnotu ve výši 0,5 % ze základního kapitálu emitenta. Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu Fia. Fio nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich zveřejněním. Fio nebylo v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvědoucím manažerem veřejné nabídky investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od obchodů Fia nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení určitého stupně a směru. Fio předchází střetu zájmů při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio dohlíží Česká národní banka.

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili

David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), David Lamač (makléř), Daniel Marván (makléř), Luboš Bedrník (makléř), Martin Varecha (makléř), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Jan Tománek (analytik), Filip Tvrdek (analytik), František Mašek (analytik)

Kontaktní údaje

Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1
Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz; web: www.fio.cz